
ZARZĄDZENIE NR 36 /2017 
BURMIST1ll BURMISTRZA MIASTA 

MIASTA PRZEDBORZA 
S f Ob c - 1 · G · RZEDBO, RZ ze a rony yw1 neJ mmy p 

z dnia 24 maja 2017r. 

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania (SWO} oraz systemu 
wykrywania i alarmowania (SWA} na terenie Gminy Przedbórz 

Na podstawie art.17 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 144), art. 18 ust. 2, art. 19 ust. 

1 i art. 20 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 1166), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), § 4 pkt 2 lit. d) oraz 

§ 5 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96) oraz wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 

3 marca 2014 r. w sprawie normatywów, w zakresie zaopatrzenia organów i formacji obrony 

cywilnej, z uwzględnieniem ramowych organizacyjnych i podstawowych zdań formacji obrony 

cywilnej, Zarządzenia Nr 420/2014 Wojewody Łódzkiego z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie 

organizacji wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz 

wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa łódzkiego 

i Zarządzenia Nr 1/2015 Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Starosty Radomszczańskiego z dnia 

8 stycznia 2015 r. w sprawie organizacji powiatowego systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach oraz powiatowego systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu

radomszczańskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. W celu realizacji zadań związanych z monitorowaniem, prognozowaniem, wykrywaniem

i identyfikacją zagrożeń i sytuacji kryzysowych, przekazywaniem informacji o ich zaistnieniu 

oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności w okresie pokoju, zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu lub wojny, organizuje się na terenie Gminy Przedborzna stępujące systemy: 

1) System Wczesnego Ostrzegania dalej „SWO" - funkcjonujący w czasie pokoju,

w stałej gotowości obronnej państwa, stanowiący integralną część zorganizowanego

na terenie powiatu radomszczańskiego systemu wczesnego ostrzegania, którego

strukturę organizacyjną oraz zasady działania reguluje Zarządzenie Nr 1/2015 Szefa

Obrony Cywilnej Powiatu Starosty Radomszczańskiego z dnia 8 stycznia 2015 r.

w sprawie organizacji powiatowego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach

1 



oraz powiatowego systemu wykrywania 

radomszczańskiego. 

alarmowania na terenie powiatu 

2) System Wykrywania i Alarmowania dalej „SWA" - działający w wyższych stanach

gotowości obronnej państwa i stanach nadzwyczajnych, uruchamiany i rozwijany

w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania w przypadkach

określonych w § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r.

w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz

właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96).

2. W stanach, o których mowa w §1.1. ust. 2 wszystkie elementy SWO wchodzą w skład

SWA i funkcjonują jako jego integralna część.

3. SWO i SWA, w części dotyczącej skażeń wchodzą w skład jednolitego Krajowego

Systemu Wykrywania i Alarmowania.

§ 2.1. W Gminie Przedborz Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, stanowi integralną

część składową stanowiska kierowania Burmistrza Miasta Przedborza, który przy pomocy

Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Przedborza w sytuacjach kryzysowych działa całodobowo i

współpracuje z PCZK.

2. W skład gminnego SWO wchodzą:

1) komórki organizacyjne Urzędu Gminy Przedbórz zapewniające realizację zadań SWO

na terenie gminy,

2) gminne jednostki organizacyjne,

3) jednostki OSP wchodzące (włączone) do Krajowego Systemu Ratowniczo

Gaśniczego,

4) sołtysi,

5) inne podmioty nie wymienione wyżej, które w ocenie Szefa Obrony Cywilnej Gminy

Przedbórz będą istotne z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa ludności na

terenie gminy Przedbórz.

3. Podmioty i jednostki organizacyjne wymienione w § 2 ust. 1 własnej statutowej

działalności zobowiązuje się do wzajemnej wymiany informacji dotyczących katastrofy 

naturalnej, skażeń, zakażeń, innych nadzwyczajnych zagrożeń dla ludności i środowiska 

naturalnego. 

4. Podmiot lub jednostka, która uzyskała informację o wystąpieniu zagrożenia dla ludzi

i środowiska jest zobowiązana do:

1) niezwłocznego przekazania stosownej informacji Wójtowi, a po godzinach pracy

urzędu i dni wolne od pracy na Stanowisko Kierowania Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku,

2 



2) podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom zaistniałego zagrożenia

zgodnie ze swoimi kompetencjami oraz procedurami właściwymi do danego

zagrożenia.

5. Włączenie jednostki organizacyjnej lub podmiotu w skład SWO nie zmienia ich

służbowego podporządkowania, a ma jedynie na celu pozyskiwanie informacji w przypadku 

zaistnienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz ochronie ludności. 

§ 3.1. W skład gminnego SWA, oprócz Gminnego SWO wchodzi:

1) Drużyna Wykrywania i Alarmowania - działająca jako Formacja Obrony Cywilnej,

2) Punkty Alarmowania.

2. Rozwinięcie SWA na terenie gminy następuje na podstawie zarządzenia Szefa Obrony

Cywilnej Gminy - Burmistrza Miasta Przedbórza - na terenie gminy. 

3. Czas rozwinięcia SWA od momentu przekazania sygnału ustala się:

1) 4 - 6 godzin na osiągnięcie częściowej gotowości do działania,

2) 12 - 16 godzin na osiągniecie pełnej gotowości do działania.

4. Po rozwinięciu, elementy systemu wykonują zadania w trybie całodobowym

§ 4. Dokonuję rozformowania dotychczasowej Drużyny Wykrywania i Alarmowania dalej „DWA".

§ 5.1. Do wykrywania zagrożeń i alarmowania ludności na trenie Gminy Przedbórz powołuje się

drużynę Wykrywania i Alarmowania w składzie 21 osobowym. 

2. Tworzy się 5 Punktów Alarmowania dalej „PA" w następujących sołectwach:

- Przedbórz - Punkt Alarmowania nr 1

- Zuzowy - Punkt Alarmowania nr 2

- Józefów Stary - Punkt Alarmowania nr 3

- Góry Mokre - Punkt Alarmowania nr 4

- Piskorzeniec - Punkt Alarmowania nr 5

3. Szczegółowe zasady organizacji, zadania i ramowa struktura DWA

Alarmowania określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

Punktów 

4. Struktura organizacyjna, cele i zadania formacji obrony cywilnej wymienionych w pkt 1.

§ 6. Łączność w SWO i SWA jest organizowana przy wykorzystaniu dostępnych środków

łączności. 

§ 7. Zadania SWO/SWA:

1) ścisła współpraca z podmiotami wchodzącymi w skład powiatowego SWO oraz SWO

sąsiednich gmin, a w stanach nadzwyczajnych POADA i SWA sąsiednich gmin,

3 



. ' 

2) pozyskiwanie informacji o zdarzeniach zagrażających bezpieczeństwu ludzi, mieniu,

infrastrukturze, środowisku naturalnemu od podmiotów o których mowa w ust 1,

3) ciągły monitoring potencjalnych zagrożeń,

4) ocena rozwoju sytuacji będącej następstwem skażenia określenie wynikających

z tego skutków dla funkcjonowania gminy,

5) ostrzeganie informowanie ludności o zbliżającym się niebezpieczeństwie

z odpowiednim wyprzedzeniem (o ile jest to możliwe) aby można było podjąć

wszelkie działania ograniczające potencjalne straty,

6) informowanie mieszkańców o zasadach postępowania i zachowania się w sytuacjach

określonego zagrożenia,

7) podejmowanie działań w celu zapobiegania lub znacznego ograniczenia wystąpienia

skutków katastrofy naturalnej lub awarii technicznej, działań terrorystycznych, sytuacji

kryzysowych, zagrożenia wojennego lub wojny, mogących powodować wystąpienie

skażeń promieniotwórczych, chemicznych lub zakażeń biologicznych, realizowanie

poprzez ostrzeganie i alarmowanie służb i ludności.

§ 8. Nadzór nad funkcjonowaniem SWO/SWA na terenie gminy zapewnia Burmistrz Miasta

Przedborza. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi referatu komunalnego, ochrony

środowiska i zagospodarowania przestrzennego. 

§ 1 O. Traci moc Zarządzenie Nr 72/2011 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 23 sierpnia

2011 r. w sprawie organizacji gminnego systemu alarmowania na terenie gminy Przedbórz. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

mgr ifJ.ł. Miłos7 I J,1czyński 

/./ 

4 


	skan_20170628_13341128
	skan_20170628_13341626
	skan_20170628_13342120
	skan_20170628_13342619

